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Saab podpisał dziś porozumienie z PGZ w sprawie możliwości współpracy
przy budowie nowych okrętów dla Marynarki Wojennej.

Prezes zarządu Polskiej Grupy
Zbrojeniowej Arkadiusz Siwko i prezes
Saab Kockums Gunnar Wieslander
podpisali dziś porozumienie w sprawie
możliwości współpracy przy budowie
nowych okrętów dla MW RP / Zdjęcie:
Saab

Saab podpisał porozumienie (memorandum of understanding) z Polską Grupą
Zbrojeniową w sprawie możliwości współpracy przy budowie nowych okrętów dla
Marynarki Wojennej RP. Dokument przewiduje podjęcie bliskiej współpracy przy
pracach rozwojowych i dostarczaniu nowych jednostek podwodnych i nawodnych dla
MW, a także dla klientów eksportowych. 

Obydwa podmioty podpisały na początku br. list intencyjny, w którym podkreśliły
zamiar podjęcia wspólnych działań wspierających modernizację Sił Zbrojnych RP.
Dokument ten obejmuje potrzeby Marynarki Wojennej, Sił Powietrznych i Wojsk
Lądowych. PGZ odgrywa główną rolę w przeprowadzanych planach zakupu
nowoczesnego uzbrojenia dla polskiej armii. 

– Polska jest dla nas bardzo ważnym rynkiem i dążymy do oparcia naszej współpracy
na mocnych fundamentach.  Łączy nas Morze Bałtyckie i  podobnie postrzegamy
występujące na nim zagrożenia. Partnerstwo przy projektach zbrojeniowych pozwoli
nam przygotować najlepszą ofertę przemysłową dla Polski – powiedział Gunnar
Wieslander, prezes Saab Kockums.

– Jestem przekonany, że współpraca Polskiej Grupy Zbrojeniowej i Saab będzie
korzystna zarówno dla naszego partnera, jak i dla Marynarki Wojennej RP. Zapewnienie
Polsce bezpieczeństwa, także na morzu, to jeden z najważniejszych kierunków działań
PGZ, wynikający z Planu Modernizacji Technicznej. Podpisane porozumienie otwiera
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przed polskim przemysłem obronnym i stoczniowym szerokie możliwości kooperacji
technologicznej, zaś przed Marynarką Wojenną RP perspektywę pozyskania
najnowocześniejszych okrętów – powiedział Arkadiusz Siwko, prezes zarządu Polskiej
Grupy Zbrojeniowej.

W ramach programu Orka Polska zamierza pozyskać dla MW nowoczesne okręty
podwodne. Saab buduje obecnie pierwszy okręt podwodny typu A26 dla Svenska
Marinen (marynarki wojennej Szwecji) i prowadzi modernizację innych szwedzkich
jednostek tej klasy (Saab opracuje nową torpedę, 2016-05-25).

W wyposażeniu małych okrętów rakietowych typu Orkan MW RP znajdują się
wyprodukowane przez Saaba radary Sea Giraffe i pociski RBS15 Mk 3 (Obsługa
techniczna RBS 15 Mk 3, 2016-10-06). Nasz kraj eksploatuje także bezzałogowce
Double Eagle (Kormoran II na sekcje rozłożony, 2014-11-28). Szwedzka spółka
dostarczyła też granatniki przeciwpancerne Carl-Gustaf M3 i AT-4 dla Wojsk
Specjalnych (EDA zamawia amunicję do granatników, 2016-01-26).
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